
KOMUNIKACIJOS, KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS RASEINIŲ RAJONO KULTŪROS CENTRE, 

PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. ......................d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. patvirtinti didžiausią leistiną darbuotojų skaičių, 

dirbančių pagal darbo sutartį, pareigybių skaičių Raseinių rajono kultūros centre - 86 (61,5 etatų). 

Taip pat skirti 5 290,48 Eur papildomo 1,5 etato išlaikymui.  

Tarybos projektu inicijuojamas 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. TS-47 „Dėl 

didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus Raseinių rajono 

kultūros centre patvirtinimo“ pakeitimas, kuriuo patvirtintas didžiausias leistinas darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis pareigybių skaičius Raseinių rajono kultūros centre. 

Šiuo metu yra patvirtintos 83 pareigybės, o prašoma padidinti iki 86 pareigybių. Panaikinus 

daugiafunkcius Žaiginio, Ilgižių, Paupio ir Gylių centrus, šiuose centruose buvusios kultūros 

funkcijos būtų vykdomos Raseinių rajono kultūros centre. Nors pareigybių skaičius didėja 3 

pareigybėmis, tačiau etatų skaičius padidėja 1,5 etato: 1 etatu padidėtų mėgėjų meno kolektyvo 

vadovų skaičius bei 0,5 etato padidėtų kultūrinių renginių organizatorių skaičius. Prašoma nuo 

2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. prašome skirti 5 290,48 Eur 1,5 etato išlaikymui. 

Darbo užmokestis skaičiuojamas pagal turėtus darbuotojų koeficientus. Esama ir prieš tai buvusi 

situacija pateikiama lentelėje: 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas Pareigybių skaičius Etatų skaičius 

2020 m. 

pradžioje 

Nuo  

2020-

09-01 

2020 m. 

pradžioje 

Nuo  

2020-

09-01 

1. Direktorius 1 1 1 1 

2. Direktoriaus pavaduotojas kultūrinei 

veiklai 

1 1 1 1 

3. Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams 1 1 1 1 

4. Administratorius 1 1 1 1 

5. Operatorius garso-vaizdo 1 1 0,5 0,5 

6. Režisierius (renginių) 1 1 1 1 

7. Režisierius (mėgėjų teatro) 1 1 1 1 

8. Kultūros renginių vedėjas 1 1 0,25 0,25 

9. Kultūros projektų vadovas 1 1 0,75 0,75 

10. Mėgėjų meno kolektyvo vadovas 19 21 12,5 13,5 

11. Kultūrinių renginių organizatorius 17 18 13,5 14 

12. Folkloristas 1 1 0,5 0,5 

13. Kultūrinių renginių koordinatorius 1 1 1 1 

14. Chorvedys 1 1 1 1 

15. Choreografas 7 7 5 5 



16. Akompaniatorius 1 1 0,5 0,5 

17. Garso įrašų studijos vadovas 1 1 1 1 

18. Garso įrašų studijos vadovo padėjėjas 1 1 0,5 0,5 

19. Dailininkas – scenografas 1 1 1 1 

20. Dailininko – scenografo padėjėjas 1 1 0,25 0,25 

21. Operatorius (šviesos) 1 1 1 1 

22. Garso režisierius 1 1 1 1 

23. Skaitmenintojas 1 1 0,5 0,5 

24. Operatorius (garso) 2 2 1,25 1,25 

25. Studijos vadovas (dailės) 1 1 0,5 0,5 

26. Studijos vadovas (dainos) 1 1 0,75 0,75 

27. Studijos vadovas (dainos ir šokių) 1 1 0,5 0,5 

28. Kultūros vadybos specialistas 1 1 1,25 1,25 

29. Kapelmeisteris 1 1 0,5 0,5 

30. Kultūrinių renginių aptarnavimo 

koordinatorius 

1 1 0,5 0,5 

31. Kultūrinės veiklos vadybininkas 1 1 0,25 0,25 

32. Vairuotojas 1 1 1 1 

33. Scenos darbininkas 1 1 1 1 

34. Valytojas 6 6 3,75 3,75 

35. Pastatų ir sistemų priežiūros, einamojo 

remonto darbininkas (stalius, 

santechnikas, elektrikas) 

2 2 1 1 

36. Kiemsargis 1 1 1 1 

 Iš viso: 83 86 60 61,5 
 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pritarus tarybos sprendimo projektui, įstaiga personalo klausimus organizuos pagal 

galiojančius teisės aktus ir pagal esamą situaciją.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Netaikoma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Atsižvelgiant į turėtus darbuotojų koeficientus, apskaičiuota, jog nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. 

iki 2020 m. gruodžio 1 d. Raseinių rajono kultūros centrui papildomo 1,5 etato išlaikymui reiktų 

skirti 5 290,48 Eur.  

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, 

administracijos direktoriumi, Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėju, Teisės, 

personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų 

skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju), Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju. 

Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 



7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vyriausioji specialistė Silvija Čižaitė-

Rudokienė 

 

Vyriausioji specialistė             Silvija Čižaitė-Rudokienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


